LISTA MEMBRILOR FORUMULUI PENTRU  SOCIETATEA INFORMAŢIONALĂ

A.- MEMBRI FONDATORI

	1
	Academician Mihai Drăgănescu, dragam@racai.ro

	2
	Academician Dan Dascălu, Preşedintele Secţiei de ştiinţa şi tehnologia informaţiei, Director General al Institutului Naţional de Cercetare Dezvoltare pentru Microtehnologie dascalu@imt.ro

	3
	Academician Gh. Tecuci, Director al Centrului de Cercetări Avansate pentru Invăţare Automată, Prelucrarea Limbajului Natural şi Modelare Conceptuală, Profesor titular la George Mason University (USA)  tecuci@gmu.edu

	4
	Dr. ing. Florin Gh. Filip,m.c. al Academiei Române, Director General  al Institutului de Cercetări în Informatică ffilip@acad.ro

	5
	Prof. dr. ing. Vlad Ionescu,m.c. al Academiei Române, profesor UPB (+)

	6
	Prof. dr. ing. Adrian Rusu ,m.c. al Academiei Române, şef catedră UPB adrianr@roma.mcma.pub.ro

	7
	Prof.dr.ing. Horia Nicolai Teodorescu,m.c. al Academiei Române, profesor Universitatea Tehnică Gh. Asachi Iaşi  hteodor@etc.tuiasi.ro

	8
	Dr. ing. Vasile Baltac, Presedintele Asociaţiei pentru Tehnologia Informatiei şi Comunicatii din România, CPI ITC Vasile.Baltac@softnet.ro

	9
	Ing. Andrei Chirică, Preşedinte al Consiliului de Administraţie, Mobil Rom S.A.acttelecon@dial.roknet.ro

	10
	Prof.dr.ing. Marius Guran, profesor UPB  mguran@sunu.rnc.ro

	11
	General dr. ing. Nicolaie Irimie, director al Directiei Cercetare  Dezvoltare din M. Ap. N.globalcsr@xnet.com

	12
	Dr. mat. Florin Păunescu, Preşedinte SC Glossy paunescu@proteus.glossy.ro

	13
	Prof.dr.ing. Mircea Petrescu, profesor UPB, Presedintele Asociatiei pentru Societatea Informatională mp@apolo.cs.pub.ro

	14
	Prof. Dr.ing. Gh. Stefan,  profesor UPB stefan@hera.gef.pub.ro

	15
	Prof.dr. ing. Nicolae Tăpuş, şef catedră UPB  ntapus@cs.pub.ro 

	16
	Dr. ing. Stefan Iancu, secretar ştiinţific al Secţiei  iancust@acad.ro 

	17
	Ec. Nelu Prodan marianelu@pcnet.ro 

	18
	Ziarist Dragoş Şeuleanu  dseulean@fx.ro  


B.-MEMBRI AI FORUMULUI ADMIŞI ÎN SEDINTA DE CONSTITUIRE
1.  -  Prof. dr. ing.Athanasiu Irina irina@fx.ro 

2.  - Ing. Lazia Dumitru  romserv@starnets.ro 

3.  - Dr. ing. Stăicuţ Eugen  estaicut@linkguide.ici.ro 

4.  - Ing. Trifănescu Dana  dana@sysneti.ici.ro 

5.  - Ing. Trandafir Ileana itran@u3.ici.ro
6.  - Dr. ing. Tufiş Dan tufis@racai.ro 

MEMBRI STRĂINI.

	1
	Michel Carpentier, Franţa , fost Director DGXIII (Telecomunicaţii) la Comisia Europeană Bruxelles


FORUMUL SE BUCURA DE SPRIJIN DIN PARTEA:

	1
	George Metakides, Director IT Program (ESPRIT) DGIII, Comisia Europeană


MEMBRI ALEŞI DUPĂ DATA CONSTITUIRII FORUMULUI
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	NUMELE ŞI PRENUMELE
	FUNCŢIA

	0
	1
	2

	1
	prof. dr.ing. Victor Croitoru
	profesor în Universitatea Politehnica Bucureşti  croitoru@ADComm.pub.ro 

	2
	prof. dr. ing. Mihail Voicu
	decan al Facultăţii de Automatică şi Calculatoare Universitatea Tehnică “Gh. Asachi” Iaşi mvoicu@ac.tuiasi.ro 

	3
	prof. dr. ing.Adrian Petrescu
	profesor în Universitatea Politehnica Bucureşti padrian@cs.pub.ro 

	4
	prof. dr. ing. Kalman Pusztai
	decan al Facultăţii de calculatoare, Universitatea Tehnică Cluj-Napoca kalman.pusztai@cs.utcluj.ro 

	5
	Romulus Maier
	directorul Editurii Computer Press Agora S.R.L. rmaier@teddy.netsoft.ro 

	6
	prof. dr. ing.Adelaida Mateescu
	sef catedră Telecomunicaţii Universitatea Politehnica Bucureşti mateescu@pns.comm.pub.ro 

	7
	prof. dr. ing.Ion Constantin
	profesor Universitatea Politehnica Bucureşti iconst@pub.ro 

	8
	prof. dr. ing. Margareta Simonescu (+)
	profesor  Academia Tehnică Militară- Bucureşti

	9
	Toia Adrian 
	director ştiinţific la Western IQ Ltd atoia@rnc.ro  

	10
	Gorodcov Mihaela Veronica
	director general al Grupului de presă I.D.G. România  cwro@sunu.rnc.ro 

	11
	Popa Melania 
	Jurist Tel 650.62.27 

	12
	dr.ing. Ion Columbeanu
	Fundaţia “România Informaţională” Tel. 222.28.51 

	13
	Octavian Juncu
	director general adjunct la SC Ana Industries SRL Tel 230.05.77

	14
	dr.ec. Gh. N.Iosif
	Secretar General al Revistei “Tribuna Economică” tribunae@tribunaeconomica.ro 

	15
	dr.mat. V. Peteanu 
	Director Societate de Informatică Cluj-Napoca v.peteanu@ciasce.logicnet.ro 

	16
	prof. dr. ing. Cristian Giumale
	profesor Universitatea Politehnica Bucureşti 

cgiumale@pns. comm.pub.ro

	17
	Ioan Ganea 
	director Editura Tehnică  Tel 411.90.08 

	18
	Prof.dr. Ioan Văduva
	profesor Universitatea Bucureşti  vaduva@math.math.unibuc.ro 

	19
	Silvia Cândea 
	sef serviciu “Tehnică de calcul şi Multimedia”- Ed.Tehnică  Tel. 2226630 

	20 
	Eugen Preotu
	director Agnor High Tech eugen.preotu@mcti.ro 

	21
	Florin Crăciunoiu
	ziarist TVR Tel.230.65.27 

	22
	Daniela Florea
	Director General Geo-Strategies maps@geo.strategies.ro 

	23
	Academician Dan Berindei
	Preşedintele Secţiei de ştiinţe Istorice  Tel. 223.76.79

	24
	Prof. Răzvan Teodorescu, m.c. al Academiei Române
	Academia de Arte

Tel. 231.35.34. 

	25
	Cornelia Rotaru
	Director General,Oficiul Naţional al Registrului Comertului de pe lângă  Camera de Comert şi Industrie a României  onrc@ccir.ro 

	26
	Gh. Păun
	m.c. al Academiei Române  gpaun@us.es 

	27 
	Prof.dr.ec. Rosca Ion
	 Profesor ASE rosca@infocib.ase.ro 

	28
	Constantin Răuţă
	cercetător la Computer Sciences Corporation USA crauta@aol.com 

	29 
	Alexandru Mustea 
	Director executiv al Asociatiei Nationale a Companiilor de Soft a.mustea@anis.ro 

	30 
	Alexandru Borcea 
	Presedinte al Asociatiei pentru Industria Electronica si Software  aries@hades.ro 

	31
	Prof.dr.ing. Paul Dan Cristea 
	Professor UPB pcristea@dsp.pub.ro 

	32 
	Prof.dr. Ion Ivan
	Profesor ASE ivan@fx.ro 

	33
	Grigore Popescu 
	Director ITC grp@itc.ro 


	34
	Prof.dr.ing. Valentin Cristea 
	Professor UPB  valentin@cs.pub.ro   

	35
	Prof. Horaţiu Dragomirescu
	ASE
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